АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 октября  2022 года  № 29\1

[bookmark: _Hlk121839781]О внесении измененийи дополнений в постановление администрации Верхазовского муниципального образования от 20.12.2021 № 32 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации Верхазовского муниципального образования» ( с изменениями от 01.04.2022г.№14;)

[bookmark: _Hlk81647076]На основании протеста прокуратуры Дергачевского района от 30.09.2022№ 44-2022, в соответствии с Уставом Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области постановляет:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации Верхазовского муниципального образования от 20.12.2021 № 35«Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации Верхазовского муниципального образования» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk81797912][bookmark: _Hlk81821458]1.1. Пункт 2.2 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ"О муниципальной службе в Российской Федерации".
Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»
2. Настоящее постановлениевступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхазовского муниципального
образования Дергачевского района
Саратовской области                                                               И.Б.Муратов

[bookmark: _GoBack]